
 DECRETO Nº 1816-01/2025 
 

 

Nomeia os representantes da Ciranda 

Formativa para Políticas Públicas da 

Primeira Infância, e dá outras 

providências. 

 

 

 

   MARCELO SCHRÖER, Prefeito Municipal de COLINAS/RS, no uso de 

suas atribuições e de conformidade com a legislação vigente,  

 

 

DECRETA 

 

 

   Art. 1º Ficam nomeados os representantes da Ciranda Formativa para Políticas 

Públicas da Primeira Infância, de Colinas, RS: 

 

I) Representantes da Secretaria Municipal de Obras, Viação, Serviços Urbanos e 

Trânsito Municipal: 

     Titular – Nabor Maria da Silva / Suplente – Paulo Alexandre Schuster  

 

II) Representantes do Setor de Trânsito/Mobilidade: 

     Titular – Leandro Brinckmann / Suplente – André Lagemann 

 

III) Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo e Desporto: 

      Titular – Maira Haefliger / Suplente – Ana Júlia Hollmann 

      Titular – Débora Raquel Heberle / Suplente – Patrícia Knobloch 

      Titular – Jéssica Cristine Gomes / Suplente – Luana Cristina da Rosa 

 

IV) Representantes do Gabinete do Prefeito: 

Titular – Felipe Jacobs Pocebon / Suplente – Irineu Horst 

Titular – Maristela Nicolodi de Souza / Suplente – Laura Dresch 

 

V) Representantes da Secretaria Municipal da Saúde, Assistência Social e Habitação:  

       Titular – Luiz Fernando de Souza / Suplente – Patricia Nietiedt 

       Titular – Fernanda Michele Joris / Suplente – Raquel Lagemann 

       Titular – Eliane Janice Neuhaus / Suplente – Cristiano Noelli Veleda 

 

VI) Representantes do Departamento da Assistência Social: 

       Titular – João Pedro Greff Burkt Filho / Suplente – Patrícia Busnello Viana de Oliveira  

 



VII) Representantes do Meio Ambiente: 

Titular – Lídia Margarete Müller Dhein / Suplente – Alessandro Manica 

 

VIII) Representantes das APM das Escolas Municipais: 

        Titular – Rafaela Rambo / Suplente – Camila Luiza Lutz 

 Titular – Luciana Barrow / Suplente – Liziani Marques Ferreira 

 

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

    

  GABINETE DO PREFEITO, 22 de abril de 2025. 

 

 

 

 

 

   MARCELO SCHRÖER 

   Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Registre-se e Publique-se 

 

 

Felipe Jacobs Pocebon 

Secretário Municipal da Administração e Fazenda 


